
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 119623/Ν1 (1)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής
2013 - 2016.» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-

βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) 
και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 σε συνδυασμό με 
την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6279

69851

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.01 16:57:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69852 Τεύχος B’ 6279/01.11.2023

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών -
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 26055/30-8-2023 απόφαση του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 34281/Ν1/24-3-2023 αίτημα 
των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/18058/22-09-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρία ΑΣΗΜΙΝΑ ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκα-
λίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΡΥΣΑΛΛΙΔΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Αιγίνης 16 
στον Άγιο Δημήτριο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Κα-
ρανάσιου Ασημίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 430/20 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του 2024 .

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον κ.ν. 2190/1920 περί ανωνύμων εταιρειών και 

τον ν. 4548/2018.

2. Τον ν. 3016/2002 περί εταιρικής διακυβέρνησης.
1. Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-

νισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α’ 314).
2. Το άρθρο 132 του ν. 4199/2013, όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 76 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) σε συν-
δυασμό με την υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Παιδείας 
και Θρησκευμάτων - Υγείας - Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων - Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων «Διαπιστωτική Πράξη Συγχώνευσης 
των εταιρειών «Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥ-
ΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «Ο.Σ.Κ. Α.Ε.» με σύσταση νέας εταιρεί-
ας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και 
έγκρισης του καταστατικού της (Β’ 2856) και Γ.Ε.ΜΗ. 
127989001000/22.11.2013 (Φ.Ε.Κ. Α.Ε. - Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 
8363/27.11.2013).

3. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ. 84110/18.11.2019 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών 
και Μεταφορών «Παύση μελών και ορισμός νέων μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 969).

4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’  αρ. 
218ης/21.11.2019 Συνεδρίασης (Α.Δ.Α.: 60ΙΛΟΞΧΔ-ΝΘ6), 
με την οποία συγκροτήθηκε σε σώμα το Διοικητικό Συμ-
βούλιο, ως έχει σήμερα, σε συνδυασμό με την απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’ αρ. 274ης/08.01.2021 Συνε-
δρίασης με θέμα: «Ανακαθορισμός ιδιότητας μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»» (ΑΔΑ: 6ΝΟΖΟΞΧΔ-6ΚΡ).

5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εται-
ρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δευτέρου θέ-
ματος της υπ’ αρ. 308ης/16.09.2021 Συνεδρίασης με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Διευθύνοντα Σύμβουλο.» 
(Α.Δ.Α.: ΨΥΛ3ΟΞΧΔ-ΖΚΞ), Κωδικός Αριθμός Καταχώρισης 
ΓΕ.ΜΗ.: 2659685.

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’  αρ. 
225ης/30.01.2020 Συνεδρίασης με την οποία εγκρίθηκε 
η τροποποίηση και το κωδικοποιημένο κείμενο του Κα-
νονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας και Εσωτερικού Ελέγ-
χου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ». (ΑΔΑ: 6ΛΖΨΟΞΧΔ- 
2Ω6), όπως δημοσιεύθηκε στο 18/ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ./12.02.2020 
και την υπ’ αρ. ορθή 272/9ο θέμα/17.12.2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-
ΜΕΣ Α.Ε.» με την οποία τροποποιήθηκε το Κεφάλαιο Α 
«Οργανωτική Διάρθρωση» του Κανονισμού Εσωτερι-
κής Λειτουργίας της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και 
εγκρίθηκε το Κωδικοποιημένο Κείμενο του ισχύοντος 
Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και δ.τ. «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε» 
όπως δημοσιεύθηκε στο 7/ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ./25.01.2021.

7. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015
(Α΄ 176).

8. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δέκα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69853Τεύχος B’ 6279/01.11.2023

του θέματος της υπ’ αρ. 272/17.12.2020 Συνεδρίασης με την οποία εγκρίθηκε η πλήρωση θέσης Γενικού Διευθυντή 
Λειτουργίας και Διαχείρισης Πόρων της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» από την Μιχοπούλου Μαρία, ειδι-
κότητας ΠΕ Διοικητικός, κλάδου ΠΕ Διοικητικός-Οικονομικός, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας προσωπικού της Εταιρείας, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, κατά της διάρκεια του Α’ εξαμήνου του 2024, ως εξής:

Αρμόδια Διεύθυνση/Τμήμα/Γραφείο
Προτεινόμενος 

αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες 
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Γραφείο Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου 1 120

Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου 1 120

Διεύθυνση Νομικών Υπηρεσιών 2 240

Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Έργων ΣΔΙΤ 2 240

Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 3 360

Διεύθυνση Μελετών 20 2.400

Διεύθυνση Ωριμότητας Έργων και Διοίκησης Συμβάσεων Μελετών και 
Παροχής Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών

5 600

Διεύθυνση Συμβάσεων Έργων και Προμηθειών 8 960

Διεύθυνση Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) 10 600

Διεύθυνση Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στη Βόρεια Ελλάδα 1 120

Γενική Διεύθυνση Έργων 1 120

Διεύθυνση Κατασκευών 19 2.280

Διεύθυνση Προγραμματικών Συμβάσεων Ποιοτικού Ελέγχου και Αντιμετώπισης 
Φυσικών Καταστροφών

5 450

Διεύθυνση Οικονομικής Λειτουργίας και Διαχείρισης Πόρων 10 1.200

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 8 960

Διεύθυνση Ακίνητης Περιουσίας 3 360

Διεύθυνση Διαφάνειας, Προτυποποίησης Εταιρικών Διαδικασιών και Αρχείου 9 1.080

Τμήμα Πληροφορικής 1 120

Τμήμα Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στην Κεντρική Ελλάδα 
με έδρα τα Τρίκαλα

8 960

ΣΥΝΟΛΑ: 117 13.290

α) Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση αυτών.

β) Για τους υπαλλήλους που είναι αποσπασμένοι ή διατίθενται για την εξυπηρέτηση των Γραφείων των Βουλευτών, 
των Μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, των Πολιτικών Κομμάτων, καθώς και του Γραφείου του Επιτρόπου στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, συνολικά τον μήνα.

ν. 4354/2015 άρθρο 20 Κεφ. Γ 
Ειδικές Περιπτώσεις

Προτεινόμενος 
αριθμός υπαλλήλων

Υπερωριακή 
Εργασία

Νυχτερινή 
Υπερωριακή Εργασία

Εργασία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

Αποσπασμένοι/Διατεθειμένοι 2 168 60 72

ΣΥΝΟΛΑ 2 168 60 72

γ) Οι υπερωρίες θα προτείνονται με κατάσταση από τον αρμόδιο κατά Διεύθυνση Προϊστάμενο και θα εγκρίνο-
νται από τον αρμόδιο Γενικό Διευθυντή της Εταιρείας.

δ) Η δαπάνη που θα προκληθεί για τα ανωτέρω ανέρχεται στις 81.000€ περίπου, και θα καλυφθεί είτε από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 ο οποίος βρίσκεται προς έγκριση στο εποπτεύον Υπουργείο και 
εφόσον αυτή βρίσκεται εντός των ορίων του, είτε με αίτημα έκτακτης επιχορήγησης για την κάλυψή της.

2) Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας προσωπικού της Εταιρείας, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, κατά της διάρκεια του Β’ εξάμηνου του 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69854 Τεύχος B’ 6279/01.11.2023

Αρμόδια Διεύθυνση/Τμήμα/Γραφείο
Προτεινόμενος 

αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασίας

Γραφείο Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου 1 120

Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου 1 120

Διεύθυνση Νομικών Υπηρεσιών 2 240

Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Έργων ΣΔΙΤ 2 240

Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 3 360

Διεύθυνση Μελετών 20 2.400

Διεύθυνση Ωριμότητας Έργων και Διοίκησης Συμβάσεων Μελετών 
και Παροχής Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών

5 600

Διεύθυνση Συμβάσεων Έργων και Προμηθειών 8 960

Διεύθυνση Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) 10 600

Διεύθυνση Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στη Βόρεια Ελλάδα 1 120

Γενική Διεύθυνση Έργων 1 120

Διεύθυνση Κατασκευών 19 2.280

Διεύθυνση Προγραμματικών Συμβάσεων Ποιοτικού Ελέγχου 
και Αντιμετώπισης Φυσικών Καταστροφών

5 450

Διεύθυνση Οικονομικής Λειτουργίας και Διαχείρισης Πόρων 10 1.200

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 8 960

Διεύθυνση Ακίνητης Περιουσίας 3 360

Διεύθυνση Διαφάνειας, Προτυποποίησης Εταιρικών 
Διαδικασιών και Αρχείου

9 1.080

Τμήμα Πληροφορικής 1 120

Τμήμα Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στην Κεντρική Ελλάδα 
με έδρα τα Τρίκαλα

8 960

ΣΥΝΟΛΑ: 117 13.290

α) Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλλουν οι ανάγκες της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση αυτών.

β) Για τους υπαλλήλους που είναι αποσπασμένοι ή διατίθενται για την εξυπηρέτηση των Γραφείων των Βουλευτών, 
των Μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, των Πολιτικών Κομμάτων, καθώς και του Γραφείου του Επιτρόπου στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, συνολικά τον μήνα.

ν. 4354/2015 άρθρο 20 Κεφ. Γ 
Ειδικές Περιπτώσεις

Προτεινόμενος 
αριθμός υπαλλήλων

Υπερωριακή 
Εργασία

Νυχτερινή 
Υπερωριακή Εργασία

Εργασία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

Αποσπασμένοι/Διατεθειμένοι 2 168 60 72

ΣΥΝΟΛΑ 2 168 60 72

γ) Οι υπερωρίες θα προτείνονται με κατάσταση από τον αρμόδιο κατά Διεύθυνση Προϊστάμενο και θα εγκρίνο-
νται από τον αρμόδιο Γενικό Διευθυντή της Εταιρείας.

δ) Η δαπάνη που θα προκληθεί για τα ανωτέρω ανέρχεται στις 81.000€ περίπου, και θα καλυφθεί είτε από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 ο οποίος βρίσκεται προς έγκριση στο εποπτεύον Υπουργείο και 
εφόσον αυτή βρίσκεται εντός των ορίων του, είτε με αίτημα έκτακτης επιχορήγησης για την κάλυψή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062790111230004*


